
 

 
 
Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità  
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 8650 

Area Internazionalizzazione, 
Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
 
Servizio Mobilità Internazionale 

 
 

“Bando di concorso per mobilità internazionale studentesca – Bando Unico anno 
accademico 2025/2026” 

emanato con Determina dirigenziale n. 2559 del 17/12/2024 
Posticipo scadenza accettazioni - Mobilità per studio su percorsi PhD 

ERASMUS+/PROGRAMME COUNTRIES 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e s.m.i;  

Considerata la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i;  

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con Decreto Rettorale n. 774 del 
17/07/2019;  

Richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 1211 del 
27/11/2023;  

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con 
Decreto Rettorale n. 1301 del 12/12/2022;  

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al sostegno e 
all’incremento della mobilità studentesca verso l’estero emanato con D.R. n. 546 del 
1/10/2014;  

Richiamato il Bando di concorso per mobilità internazionale studentesca – Bando Unico anno 
accademico 2025/2026 (di seguito Bando) emanato con Determina dirigenziale n. 2559 del 
17/12/2024;  

Richiamata la Determina dirigenziale n. 255/2025 del 03/02/2025 - Finanziabilità della borse di 
mobilità studentesca in uscita. 

Considerato che nell’allegato H “TABELLA RIEPILOGATIVA MOBILITÀ” del Bando viene indicato 
il termine del 21/03/2025 per l’accettazione delle destinazioni assegnate nell’ambito del 
programma ERASMUS+/PROGRAMME COUNTRIES;  

Accertato il verificarsi di un errore tecnico nella procedura che non ha consentito agli 
assegnatari di confermare l’accettazione 



 

 
 
Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità  
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 8650 

Area Internazionalizzazione, 
Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
 
Servizio Mobilità Internazionale 

 

 

DECRETA 

ART. 1 - di posticipare al 23 marzo 2025 il termine per confermare l’accettazione 
all’assegnazione delle posizioni ERASMUS+/PROGRAMME COUNTRIES; 
 
ART. 2 - di pubblicare il presente provvedimento sul sito web di Ateneo alla pagina 
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-per-
mobilita-internazionale-studentesca/bando-unico-aa-20252026/bando-unico-20252026-
assegnazioni 

 

BB/mcc 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Vincenzo TEDESCO 


		2025-03-21T13:13:04+0000
	Vincenzo Tedesco




